
Id: 567F9874-9DF8-4DC3-9D27-B829F34793F8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLII/323/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.1) ) i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/262/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

z 2022 r. poz. 1301), uchyla się § 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, 

poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1301 i poz. 1964. 



Id: 567F9874-9DF8-4DC3-9D27-B829F34793F8. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/323/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia w dniu 10 marca 2022r. podjęła uchwałę Nr XXXIII/262/2022 z dnia 

10 marca 2022r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

W § 2 uchwały wskazano, że traci moc uchwała Nr XXI/120/2008 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

15 października 2008 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

Pismem z dnia 23 września 2022 r. znak: 4036-4.Pa.186.2022 Prokuratura Rejonowa w Inowrocławiu 

wskazała, że poprzednia uchwała utraciła swoją moc obowiązującą w dniu 1 stycznia 2022 r., czyli z dniem 

kiedy wyeliminowano podstawę prawną do jej podjęcia i z tego powodu zapis § 2 uchwały Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia jest zbędny. 

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 


